Департамент энергетики и тарифов ^

Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«66 ‚еее 127$+.
егистрационный ‚КУРОК

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФ"
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2025 г. № 68-т/5

Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию,
теплоноситель, долгосрочных параметров регулирования для формирования

тарифов на тепловую энергию, теплоноситель с использованием метода
индексации установленных тарифов для потребителей

ООО «НСК»(г. Приволжск,г. Плес Приволжского муниципального района)
|

на 2026-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 20.11.2025
№ 1834 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации» Департамент энергетики. и тарифов Ивановской области
постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию для
потребителей ООО «НСК»(г. Приволжск,г. Плес Приволжского муниципального
района) на 2026-2028 годыв соответствии с приложением 1.

2.—Установить долгосрочные льготные тарифына тепловую энергию для
потребителей ООО «НСК»(г. Приволжск,г. Плес Приволжского муниципального
района) на 2026-2028 годыв соответствии с приложением2.

3. Установить долгосрочные тарифына теплоноситель для потребителей
ООО «НСК»(г. Приволжск, г. Плес Приволжского муниципального района) на
2026-2028 годыв соответствии с приложением3. |

4. Установить долгосрочные параметрырегулирования для формирования
тарифов на тепловую энергию, теплоноситель с использованием метода
индексации установленных тарифов для ООО «НСК» (г. Приволжск, г. Плес
Приволжского муниципального района) на 2026-2028 годы в соответствии с

приложением 4.
5. Возмещение  недополученных доходов от разницы между

утвержденными тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и

2

утвержденными льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую
населению, осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с

Законом Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на

тепловую энергию на территории Ивановской области».
|

6. Тарифы, установленные в п. 1, 2, 3 настоящего постановления,
долгосрочные параметры регулирования, установленные в п. 4 настоящего
постановления, действуют с 01.01.2026 по 31.12.2028 года.

7. С 01.01.2026 признать утратившим силу постановление Департамента

энергетики и тарифов Ивановской областиот 17.12.2025 №66-т/б.
8. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента — Е.Н. Морева

3

Приложение| к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2025 № 68-т/5

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар стрдавлением ый
№|Наименование 12 25 от7,0|саыше| РУ
п/|регулируемой Вид тарифа ] о до до |130|ИР
п организации Год

полугодие
2 полугодие 25|70

150 , ванн
кг/|кг/с 2 см?

пасм? м2 см р

Для потребителей,в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

ООО «НСК», 2026|4316,73 "| 5565,82"|-|- - - -
г. Приволжск Одноставочн

1.|Приволжского|ый, руб./Гкал,|2027|4955,18 4997,41 - - - - -
муниципальног без НДС

о района 2028 4997,4] 5306,09 - - - - -

ООО «НСК», 2026|3555,13"|4881,32"|-|-- - - -
г. Нлес Одноставочн

2.|Приволжского|ый, руб./Гкал,|2027|4145,74 4321,96 - - - - -
муниципальног без НДС

о района 2028|4321,96 4591,84 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
000 «НСК, 2026|4532,57 "| 584411" | -|-|- - -
г. Приволжск . Одноставоч

3.|Приволжского ный, 2027|5202,94 5247,28 - - - - -

муниципального руб./Гкал
района

2028|5247,28 5571,39 - - - - -

000 «НСК», 2026|3732,89"|5125,39" | -|- | - -
г. Плес Одноставоч

4.|Приволжского ный, 2027|4353,03 4538,06 - - - - -

муниципального руб./Гкал
района 2028|4538,06 4821,43 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

** Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.
включительно.

*** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.

Примечание. В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную
систему налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2 НК РФ(в ред. Федерального закона от
12.07.2024 № 176-ФЗ), с | января 2025 г. исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с
исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость с использованием налоговой ставки,
установленной в подпункте 2 пункта 8 статьи 164 части 2 НК РФв размере 5%.

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 19.12.2025 № 68-т/5

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар
давлением
от Остр
2, ыЙйи

№|Наименование 15 9Т |Свыш| реду
- 12 7,0

п/|регулируемой Вид тарифа до е|циро
п организации Год

1
2 полугодие

ло |7,|24° [13,0`| ваннр полугодие 2,5|(| 13,0 [ку|ый
кг/ кг/ 2

2 кг 2 см пар
см см(с

м?

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
ООО «НСК», 2026|3729,401"°|4176,93"|- |-|-|- -
г. Приволжск Олноставочт 176.932|4628,04 | -|-

1.|Приволжекого ный,
муниципального|руб.Лкал|202$|4628043|5053,82°|-|- -|-|-района
ООО «НСК», 2026|3213,43"|3599,04 9" | - |-|-|- -
г. Плес Одноставоч от|3599048|3987747|- |-|-|-| -

2.|Приволжского ный,
муниципального|руб.Ткал|2028|39877747|4354,61|-1-|--|-
района

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

** Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.
включительно.

*** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.

' Тариф без учета НДС -—3 551,81 руб./Гкал
Тариф без учета НДС —3 978,03 руб./Гкал

3 Тариф без учета НДС —4 407,66 руб./Гкал
“Тариф без учета НДС —4 813,16 руб./Гкал
° Тариф без учета НДС —3 060,41 руб./Гкал
° Тариф без учета НДС -3 427,66 руб./Гкал
7’Тариф без учета НДС —3 797,85 руб./Гкал
Тариф без учета НДС —4 147,25 руб./Гкал

Примечания.
1. В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему `

налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2 НКРФ (в ред. Федерального закона от
12.07.2024 №176-ФЗ), с 1 января 2025 г. исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с
исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость с использованием налоговой ставки,

установленнойв подпункте 2 пункта8 статьи 164 части 2 НК РФвразмере 5%.
2. Льготные тарифы на тепловую энергию устанавливаются и применяются в соответствии с

Законом Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на тепловую энергию на
территории Ивановской области».

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2025 №68-т/5

Тарифына теплоноситель

Вид теплоносителя

№
Наименование

п регулируемой Вид тарифа Год - Вода
организации Пар

1 полугодие 2 полугодие

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

ООО «НСК», 2026 391,48
*

481,23 * -
г. Приволжск Одноставоч

1. .  Р ный, руб./мз, 2027 473,27 473,27 -
Приволжского

.. без НДС
муниципального раиона 2028 473,27 518,51 -

2026 77,39
*

109,52
"*

-
ООО «НСК», Одноставоч

|

2.|г. Плес Приволжского ный, руб./мз, 2027 109,52 119.27 -
иципального района без НДСМуни р д 2028 119,27 126,30 -

* Тариф, установленный на | полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.
включительно.

** Тариф, установленный на2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.

Примечание. В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную
систему налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2 НК РФ(в ред. Федерального закона.от
12.07.2024 № 176-ФЗ), исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой
налога на добавленную стоимость с использованием налоговой ставки, установленной в подпункте 2

пункта 8 статьи 164 части 2 НК РФв размере 5%.

Приложение 4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов .

Ивановской области от 19.12.2025 № 68-т/5

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифовна тепловую энергию,
теплоноситель с использованием метода индексации установленных тарифов

Показатели Реализация
Индекс Уровень энергосбереже ограммвБазовый |эффективн Н.

р ргосоер ПР р Динамика
Наименование уровень ости ормативн надежное НИЯ и ооласти изменения

№ егулируемой Год|операционн|операцион
ый уровенЫ ти  |энергетическо/энергосбережен сходов

ши! РЕТУТИРУ р р прибыли |теплосна й ия и повышения! Р

организации ых расходов| ных бжения |эффективност энергетической
на топливо

расходов и эффективности
тыс. руб. % %

Тепловая энергия

ООО «НСК», 202643 275,426 - - - - - -

г. Приволжск
1. Приволжского 2027 - 1,0 - - - - -

|

муниципального
района 2028 - 10 - - - - -

ООО «НСКЬ», 2026|11.148,475 - - - - - -

г. Плес
2. Приволжского 2027 - 1,0 - - - - -

муниципального
района 2028 - 1,0 - - - - -

Теплоноситель

ООО «НСК», 2026| 3 350,597 - - - - - -

г. Приволжск
-

3. Приволжского 2027 - 1,0 - - - - -

муниципального
района 2028 - 1,0 - - - - -

ООО «НСК», 2026] 0,000 - - . . - .
г. Плес

4. Приволжского 2027 - 1,0 - - - - -

муниципального
района 2028 - 1,0 - - - - -